
Comune di Sesto al Reghena

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 333 del 13-07-2023

COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 333
del 13-07-2023

Ufficio: PERSONALE
Numero di Settore: 119

Oggetto: Selezione pubblica mediante mobilità esterna nell'ambito del 
Comparto unico del pubblico impiego regionale e locale del 
Friuli Venezia Giulia e inter-compartimentale, per lassunzione di 
un istruttore direttivo tecnico, categoria D, a tempo 
indeterminato e a orario pieno, da assegnare al Servizio Tecnico 
del Comune di Sesto al Reghena, con attribuzione di posizione 
organizzativa. Approvazione dellelenco dei candidati ammessi 
alla procedura, fissazione delle date del colloquio e nomina 
della commissione esaminatrice.

Il Responsabile del Servizio

Richiamate le deliberazioni:
- del Consiglio Comunale n. 13 del 15.03.2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 

oggetto “Approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025;  
- del Consiglio Comunale n. 16 del 27.03.2023, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 

oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2023/2025, della nota integrativa e 
del Piano degli Indicatori e dei risultati attesi di bilancio;  

- della Giunta Comunale n. 56 del 05.05.2023 di “Approvazione Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) – parte finanziaria 2023 – 2025. Assegnazione dotazione finanziaria ai 
responsabili dei servizi”;  

- della Giunta Comunale n. 58 del 10.05.2023 di “Approvazione del P.I.A.O. - Piano 
integrato attività ed organizzazione 2023/2025 ai sensi dell'art. 6 del DL.80/2021 
convertito con modificazioni dalla legge 113/2021”; 

- del Consiglio Comunale n. 5 del 21.01.2013, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni 
dell’azione amministrativa;

Atteso che: 
- l’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 disciplina che ai Responsabili dei Servizi spetta la 

direzione degli Uffici e Servizi secondo i criteri e le norme dettate dagli Statuti e dai 



COMUNE DI SESTO AL REGHENA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 333 del 13-07-2023

Regolamenti compresa l’adozione di atti e provvedimenti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno;

- l’organizzazione del Comune di Sesto al Reghena è attualmente articolata su quattro 
servizi: Servizio Tecnico, Servizio Economico/Finanziario, Servizio Affari Generali e 
alla Persona e Servizio Polizia Locale;

- che i responsabili/titolari di posizione organizzativa e i relativi atti di nomina sono 
stati riportati nella tabella che segue: 

Servizio Titolare di Posizione Organizzativa Estremi decreto del Sindaco 
di nomina

Note

Economico 
Finanziario

Rag. Serenella Luchin con titolarità della posizione organizzativa 
dell’ufficio comune per la gestione associata 
del servizio finanziario tra i Comuni di Sesto 
al Reghena e Casarsa della Delizia

Servizio Affari Generali e 
alla Persona

Stefano Padovan  

Polizia Locale Dott. Simone Tonelli

n. 3 del 21 marzo 2023

con titolarità della posizione organizzativa 
dell’Ufficio Associato di Polizia Locale tra i 
Comuni di Sesto al Reghena e di Cordovado

Tecnico Geom. Sara Innocente n. 6 del 30 maggio 2023

Premesso che con propria determinazione n. 228 del 26.05.2023 è stato approvato l’avviso di 
mobilità esterna all’interno del comparto unico del pubblico impiego regionale e locale del Friuli 
Venezia Giulia e delle pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1 c. 2 D.Lgs 165/2001 per la 
copertura di n. 1 posto di istruttore direttivo tecnico categoria D, con attribuzione di posizione 
organizzativa (C.C.R.L. 15/10/2018) e il relativo schema di domanda;
Dato atto che il suddetto avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio on-line e sul sito internet del 
Comune di Sesto al Reghena – sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso - per 
trenta giorni consecutivi, nonché nell’apposita sezione del sito internet della Regione FVG; 
Rilevato che risultano pervenute entro i termini e con le modalità previste dall’art. 2 del citato 
avviso di mobilità n. 3 domande di partecipazione alla procedura, come di seguito indicato:

Nominativo protocollo

Ceccotto Filippo n.6920 del 19.06.2023

Bravin Roberto n.7233 del 26.06.2023

Tallon Claudio n.7234 del 26.06.2023
Atteso che i candidati presentano i seguenti requisiti richiesti dall’avviso di mobilità, ovvero:

o essere dipendenti a tempo pieno e indeterminato di una delle Amministrazioni del 
Comparto Unico del pubblico impiego regionale e locale della Regione Friuli Venezia Giulia 
(art. 127, co.1, della L.R.13/1998) con inquadramento nella categoria D, e con il profilo 
professionale di Istruttore Tecnico Direttivo (o equivalente per tipologia di mansioni);

o essere dipendenti di una Pubblica Amministrazione di cui all’art. 1 c. 2 D. Lgs.165/2001 con
inquadramento giuridico in una categoria equiparabile, secondo i criteri di cui D.P.C.M. 
26.06.2015, alla categoria D del CCRL del personale del Comparto unico della Regione Friuli 
Venezia Giulia, e con profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico (o equivalente per 
tipologia di mansioni);

o aver superato il periodo di prova, con inquadramento giuridico nella medesima categoria e 
profilo professionale o, per i dipendenti di altri enti non appartenenti al Comparto Unico 
Friuli Venezia Giulia, in profili professionali e categorie assimilabili alla categoria D del CCRL 
del Comparto Unico regionale e locale del Friuli Venezia Giulia;

o essere in possesso di uno dei seguenti titoli di studio di istruzione secondaria di secondo 
grado che consenta l’iscrizione alla formazione universitaria:

 diploma di Istituto tecnico Costruzioni, ambiente e territorio (geometri);
 diploma di Istituto tecnico Agrario, agroalimentare e agroindustriale;



COMUNE DI SESTO AL REGHENA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 333 del 13-07-2023

 diploma di Perito Industriale in edilizia;
 diploma di Istituto tecnico industriale;
 diploma di Istituto tecnico elettronico, elettrotecnico o meccanico;
 diploma equipollente a uno dei titoli di studio sopra indicati

oppure essere in possesso di una delle seguenti lauree:
o Diploma di laurea vecchio ordinamento (DL) in: Architettura, Ingegneria civile, Ingegneria edile, Ingegneria 
edile-architettura, Ingegneria per l'ambiente e il territorio. Pianificazione territoriale e urbanistica, Pianificazione 
territoriale, urbanistica e ambientale, Storia e conservazione dei beni architettonici e ambientali, Politica del 
Territorio, Urbanistica;

o Laurea Magistrale (LM) appartenente ad una delle seguenti classi: LM-3 Architettura del paesaggio; LM-4 
Architettura e ingegneria edile - architettura, LM-23 Ingegneria civile, LM-24 Ingegneri sistemi edilizi, LM-26 
Ingegneria della sicurezza, LM-35 Ingegneria per l'ambiente e il territorio: LM48 Pianificazione territoriale 
urbanistica e ambientale, LM-10 Conservazione dei beni architettonici e ambientali;

o Laurea Specialistica (LS) appartenente ad una delle seguenti classi: 3/S Architettura del paesaggio, 4/S 
Architettura e ingegneria edile, 28/S Ingegneria Civile, 38/S Ingegneria per l'ambiente e il territorio, 54/S 
Pianificazione territoriale urbanistica e ambientale, 10/S Conservazione architettonici e ambientali;

o Diploma di laurea di cui al DM 509/1999 appartenente ad una delle seguenti classi: 08 (ingegneria civile e 
ambientale), 04 (scienze dell'architettura e dell'ingegneria edile), 07 (urbanistica e scienze della pianificazione 
territoriale e ambientale);

o Diploma di laurea di cui al DM 270/2004 appartenente ad una delle seguenti classi: L-7 (ingegneria civile e 
ambientale), L-17 (scienze dell'architettura e dell'ingegneria edile), L-21 (scienze della pianificazione territoriale, 
urbanistica, paesaggistica e ambientale), L-23 (scienze e tecniche dell'edilizia).

o essere in possesso della patente di guida categoria B, non soggetta a provvedimenti di 
revoca e/o sospensione, in corso di validità;
o non essere incorso in procedure disciplinari, conclusesi con sanzione superiore al 
rimprovero verbale, nel corso degli ultimi due anni precedenti la data di pubblicazione del 
presente avviso di mobilità e non avere in corso, alla data di scadenza del presente avviso, 
alcun procedimento disciplinare;
o non aver subito condanne penali e non avere procedimenti penali pendenti con riferimento 
alle fattispecie delittuose di cui all’articolo 16, comma 8, del CCRL siglato il 26.11.2004;
o essere in possesso dell’idoneità fisica senza alcuna limitazione, anche di carattere 
temporaneo, ad una qualsiasi delle specifiche mansioni della posizione lavorativa richiesta;

Dato atto che, in merito al requisito di “essere in possesso del nulla osta alla mobilità esterna 
rilasciato dall’Amministrazione di provenienza per i dipendenti del Comparto unico Friuli Venezia 
Giulia ai sensi dell’articolo 23 comma 2 della Legge Regionale 9 dicembre 2016, n. 18. Per i 
dipendenti non appartenenti al Comparto Unico Friuli Venezia Giulia il nulla osta è richiesto all’atto 
dell’assunzione e solo nei casi previsti dall’articolo 30 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 
165”, i candidati Ceccotto Filippo e Tallon Claudio non lo hanno prodotto in sede di domanda 
oppure non hanno dichiarato, sempre in sede di istanza, nel caso di dipendente extra comparto 
unico del Friuli Venezia Giulia, se l’ente di appartenenza sia tenuto o meno al rilascio, e che quindi, 
con note n.7354-7355 del 28 giugno 2023 i candidati sono stati invitati a produrre il nulla osta e/o 
la dichiarazione di assoggettabilità;
Dato atto che il signor Ceccotto Filippo ha riscontrato la richiesta comunicando l’impossibilità di 
produrre il nulla osta, mentre il signor Tallon Claudio dipendente di un ente che non fa parte del 
Comparto Unico del Pubblico Impiego del Friuli Venezia Giulia, ha comunicato che l’ente di 
appartenenza ha meno di 100 dipendenti e quindi è assoggettato all’obbligo del rilascio del nulla 
osta solo in esito alla procedura, in caso di assunzione;
Visto l’art. 10 del Regolamento dei Servizi e degli Uffici del Comune di Sesto al Reghena, 
disciplinante le modalità relative alla nomina dei componenti delle commissioni esaminatrici;



COMUNE DI SESTO AL REGHENA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 333 del 13-07-2023

Ritenuto di procedere con la nomina della commissione esaminatrice per la procedura di mobilità 
in oggetto, nelle persone di seguito indicate:

- Presidente dott.ssa Anna Dazzan – Segretario Comunale;
- Esperto dott. ing. Laura Bazzana – istruttore direttivo tecnico T.P.O. dell’Area gestione del 

Patrimonio e lavori pubblici del Comune di Casarsa della Delizia, autorizzata dal citato 
Comune con determinazione n. 922 del 5 luglio 2023;

- Esperto Stefano Padovan – Responsabile del Servizio Affari Generali e alla Persona del 
Comune di Sesto al Reghena;

Ritenuto di fissare la riunione di insediamento della commissione per la valutazione dei curricula e 
dei titoli di servizio per la giornata di martedì 18 luglio alle ore 15.00 e di convocare a colloquio le 
candidate ammesse secondo il seguente calendario:

Nominativo Data e ora 

Bravin Roberto Martedì 18 luglio ore 15:30

Tallon Claudio Martedì 18 luglio ore 16:00
Accertata la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento;
Visto il Regolamento dei Servizi e degli Uffici del Comune di Sesto al Reghena;
Visto il D.lgs n. 267/2000 del T.U.EE.LL.; 

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto

1) di prendere atto che sono state assunte complessivamente n. 3 domande di partecipazione 
alla procedura di mobilità esterna all’interno del comparto unico del pubblico impiego 
regionale e locale del Friuli Venezia Giulia e delle pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1 
c. 2 D.Lgs 165/2001 per la copertura di n. 1 posto di istruttore tecnico direttivo categoria D, 
con attribuzione della posizione organizzativa (C.C.R.L. 15/10/2018);

2) di ammettere alla selezione prevista per la procedura di mobilità i candidati di seguito 
indicati:

Nominativo protocollo

Bravin Roberto n.7233 del 26.06.2023

Tallon Claudio n.7234 del 26.06.2023
3) di escludere per mancata produzione del richiesto nulla osta alla mobilità il candidato:

Nominativo protocollo

Ceccotto Filippo n.6920 del 19.06.2023
4) di provvedere alla pubblicazione dell’elenco dei candidati ammessi ed esclusi all’albo 

pretorio on-line e sul sito internet del comune di Sesto al Reghena, sezione 
Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso, precisando che la pubblicazione sul sito 
istituzionale ha valore di notifica a tutti gli effetti e che pertanto non si darà luogo ad 
ulteriori comunicazioni;

5) di nominare la commissione esaminatrice per la procedura di mobilità esterna all’interno 
del comparto unico del pubblico impiego regionale e locale del Friuli Venezia Giulia e delle 
pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1 c. 2 D.Lgs 165/2001 per la copertura di n. 1 posto 
di istruttore direttivo tecnico categoria D, con attribuzione della posizione organizzativa 
(C.C.R.L. 15/10/2018), nelle persone di:
 Presidente dott.ssa Anna Dazzan – Segretario Comunale;
 Esperto dott. ing. Laura Bazzana – istruttore direttivo tecnico T.P.O. dell’Area gestione 

del Patrimonio e lavori pubblici del Comune di Casarsa della Delizia, autorizzata dal 
citato Comune con determinazione n. 922 del 5 luglio 2023;



COMUNE DI SESTO AL REGHENA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 333 del 13-07-2023

 Esperto Stefano Padovan – Responsabile del Servizio Affari Generali e alla Persona del 
Comune di Sesto al Reghena;

6) di fissare la riunione di insediamento della commissione per la valutazione dei curricula e 
dei titoli di servizio per la giornata di martedì 18 luglio 2023 alle ore 15:00 e di convocare a 
colloquio i candidati ammessi nella stessa giornata a partire dalle ore 15:30 seguendo 
l’ordine di arrivo della domanda al protocollo generale dell’Ente.

Il Responsabile del servizio attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa   
ed esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi di quanto disposto 
dall’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000.

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Visto di copertura finanziaria
 Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile del Servizio
F.to Padovan Stefano

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI SESTO AL REGHENA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 333 del 13-07-2023

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 333 del 13-07-2023

Ufficio: PERSONALE
Numero di Settore: 119

Oggetto: Selezione pubblica mediante mobilità esterna nell'ambito del 
Comparto unico del pubblico impiego regionale e locale del 
Friuli Venezia Giulia e inter-compartimentale, per lassunzione di 
un istruttore direttivo tecnico, categoria D, a tempo 
indeterminato e a orario pieno, da assegnare al Servizio Tecnico 
del Comune di Sesto al Reghena, con attribuzione di posizione 
organizzativa. Approvazione dellelenco dei candidati ammessi 
alla procedura, fissazione delle date del colloquio e nomina 
della commissione esaminatrice.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data           .

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  Luchin Serenella

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)


